भविष्य


दुई भोज

स्वर्ग को सबै भन्दा साधारण वर्णन, एक बादल मा बसेर, एक रात का गाउन लगाएको, र एक वीणा बजाउने शास्त्रहरु स्वर्ग को वर्णन संग केहि गर्न को लागी छैन। यसको विपरित, बाइबलले स्वर्गलाई एउटा ठूलो चाडको रूपमा वर्णन गर्दछ, जस्तै सुपर-ठूलो ढाँचामा एउटा तस्वीर। त्यहाँ महान चखने खाना र महान कम्पनी मा राम्रो शराब छ। यो सबै समय को सबै भन्दा ठूलो विवाह को रिसेप्शन हो र उनको संग ख्रीष्ट को विवाह मनाईन्छ ...

येशू र पुनरुत्थान

प्रत्येक वर्ष हामी येशूको पुनरुत्थान मनाउँछौं। उहाँ हाम्रो मुक्तिदाता, मुक्तिदाता, उद्धारकर्ता र हाम्रो राजा हुनुहुन्छ। जब हामी येशूको पुनरुत्थान मनाउँछौं, हामीलाई हाम्रो आफ्नै पुनरुत्थानको प्रतिज्ञाको सम्झना गराइन्छ। किनभने हामी विश्वासमा ख्रीष्टसँग एकताबद्ध छौं, हामी उहाँको जीवन, मृत्यु, पुनरुत्थान र महिमामा साझेदारी गर्छौं। यो येशू ख्रीष्टमा हाम्रो पहिचान हो। हामीले ख्रीष्टलाई हाम्रो मुक्तिदाता र मुक्तिदाताको रूपमा स्वीकार गरेका छौं, त्यसैले हाम्रो जीवन उहाँमा छ...

अन्तर्दृष्टि अनन्ततामा

प्रोक्सिमा सेन्टौरी भनिने पृथ्वी जस्तो ग्रहको खोजको बारेमा सुनेपछि यसले मलाई विज्ञान कथा फिल्मका दृश्यहरूको सम्झना गरायो। यो रातो निश्चित स्टार प्रोक्सीमा सेन्टौरीको कक्षामा छ। यद्यपि यो सम्भव छैन कि हामीले त्यहाँ बाहिरी जीवन पत्ता लगायौं (tr० खरब किलोमिटरको दूरीमा!)। जहाँसम्म, मानिसहरू जहिले पनि आफैलाई सोध्छन् कि हाम्रो बाहिरी मानव जस्तो जीवन छ कि छैन ...

येशू फेरि कहिले आउनुहुन्छ?

येशू छिट्टै फर्केर आउनुभएको चाहनुहुन्छ? हामीले हाम्रो वरिपरि देख्ने दुष्टता र दुष्टताको अन्त्यको लागि आशा राख्छौं र यशैयाले भविष्यवाणी गरेझैं परमेश्वरले समय ल्याउनुहुनेछ: "मेरो सबै पवित्र पर्वतमा कुनै दुष्टता वा हानि हुनेछैन; किनकि समुद्रले पानीले ढाकेझैँ भूमि परमप्रभुको ज्ञानले भरिएको छ?” (इसा 11,9)। नयाँ नियमका लेखकहरू येशूको दोस्रो आगमनको प्रत्याशामा बाँचेका थिए ताकि उहाँले तिनीहरूलाई बाहिर निकाल्न सकोस्।

परमेश्वरको क्रोध

बाइबलमा यस्तो लेखिएको छ: "परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ" (1. जोह 4,8)। उहाँले मानिसहरूको सेवा र माया गरेर राम्रो गर्ने मन बनाउनुभयो। तर बाइबलले परमेश्वरको क्रोधलाई पनि औंल्याउँछ। तर शुद्ध प्रेम भएको मानिसलाई क्रोधसँग कसरी सरोकार हुन सक्छ? प्रेम र क्रोध एकअर्काका अनन्य होइनन्। तसर्थ, हामी आशा गर्न सक्छौं कि प्रेम, राम्रो गर्ने इच्छामा रिस वा कुनै पनि हानिकारक र विनाशकारी प्रतिरोध समावेश गर्दछ। भगवान...

हजारौं

सहस्राब्दी प्रकाशको पुस्तकमा वर्णन गरिएको समय हो जुन अवधिमा मसीही शहीदहरूले येशू ख्रीष्टसँगै शासन गर्नेछन्। सहस्र वर्ष पछि जब ख्रीष्टले सबै शत्रुलाई तल झार्नुहुनेछ र सबै कुराको अधीनमा राख्नुहुनेछ, तब उहाँले राज्य पितालाई परमेश्वरमा सुम्पनुहुनेछ र स्वर्ग र पृथ्वीलाई फेरि बनाइनेछ। केही इसाई परम्पराहरूले सहस्राब्दीको शाब्दिक अर्थ ख्रीष्टको आगमन भन्दा एक हजार बर्ष पछि हुन्छ।

अन्तिम अदालतको डरलाग्दो

जब हामी बुझ्छौं कि हामी बाँचिरहेका छौं, बुनिरहेका छौं र ख्रीष्टमा छौं (प्रेरित १7,28), जसले सबै चीजहरू सृष्टि गर्नुभयो र सबै चीजहरूलाई छुटकारा दिनुभयो र जसले हामीलाई बिना शर्त प्रेम गर्नुहुन्छ, हामी सबै डर र चिन्तालाई पन्छाएर हामी परमेश्वरसँग कहाँ उभिन्छौं भन्ने बारे चिन्ता गर्न सक्छौं, र उहाँको प्रेम र निर्देशन शक्तिको निश्चिततामा हुन थाल्छौं। हाम्रो जीवन आराम गर्नुहोस्। सुसमाचार राम्रो समाचार हो। वास्तवमा, यो केवल केहि व्यक्तिहरूको लागि होइन, तर सबैको लागि हो ...

येशूको स्वर्गारोहणको पर्व

आफ्नो जोश, मृत्यु र पुनरुत्थान पछि चालीस दिनसम्म, येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई बारम्बार आफूलाई जीवित देखाउनुभयो। तिनीहरूले येशूको उपस्थिति धेरै पटक अनुभव गर्न सक्षम थिए, बन्द ढोका पछाडि पनि, रूपान्तरित रूपमा बौरी उठेको रूपमा। तिनीहरूले उहाँलाई छुन र उहाँसँग खाना खान अनुमति दिए। उहाँले तिनीहरूलाई परमेश्वरको राज्यको बारेमा बताउनुभयो र परमेश्वरले आफ्नो राज्य स्थापना र आफ्नो काम पूरा गर्दा यो कस्तो हुनेछ। यो…

कुन शरीरको साथ मरेकाहरूको पुनरुत्थान हुनेछ?

यो सबै इसाईहरूको आशा हो कि विश्वासीहरू ख्रीष्टको उपस्थितिमा अमर जीवनको लागि पुनरुत्थान हुनेछन्। तसर्थ, कोरिन्थियन चर्चका केही सदस्यहरूले पुनरुत्थानलाई इन्कार गरिरहेका छन् भनी प्रेषित पावलले सुनेपछि, उहाँमा उनीहरूको समझको कमी हुनुमा कुनै अचम्म मान्नु पर्दैन। 1. कोरिन्थीहरूलाई पत्र, अध्याय 15, कडा रूपमा अस्वीकार गरियो। पहिलो पावलले सुसमाचार सन्देश दोहोर्याए जसमा उनीहरूले पनि दाबी गरे: ख्रीष्ट ...

पुनरुत्थान र येशू ख्रीष्टको फिर्ती

प्रेरितहरूको कार्यमा 1,9 हामीलाई भनिएको छ: "अनि जब उसले त्यो भनेको थियो, उसलाई स्पष्ट रूपमा उठाइयो, र बादलले उसलाई उनीहरूको आँखाबाट टाढा लगे।" यस बिन्दुमा म एउटा साधारण प्रश्न सोध्न चाहन्छु: किन? येशूलाई यसरी किन लगियो? तर हामी त्यसमा पुग्नु अघि, हामी अर्को तीन पदहरू पढौं: "र जब तिनीहरूले उहाँलाई स्वर्गमा गएको देखे, हेर, त्यहाँ सेतो लुगा लगाएका दुई जना मानिसहरू तिनीहरूको छेउमा उभिरहेका थिए। तिनीहरूले भने: तिमी मानिसहरू ...

भविष्य

भविष्यवाणीको रूपमा केहि बेचिदैन। यो सत्य हो। एउटा चर्च वा मिसनको एउटा मूर्ख ईश्वरता, एक अनौंठो नेता, र मूर्खतापूर्ण नियम हुन सक्छ, तर तिनीहरूसँग थोरै संसारको नक्शा, कैंची र अखबारहरूको थाक हुन्छ, प्रचारकसँग जो यथोचित रूपमा आफैंलाई अभिव्यक्त गर्न सक्दछन्, यस्तो देखिन्छ कि मानिसहरूले उनीहरूलाई बाल्टिनमा पैसा पठाउँछन्। मानिस अज्ञातसँग डराउँछन् र उनीहरूले ...

प्रभु आउँदै

तपाईको विचारमा विश्व मञ्चमा हुने सब भन्दा ठूलो घटना के हुनेछ? अर्को विश्व युद्ध? एक भयानक रोग को लागी एक उपचार को खोज? विश्व शान्ति, एक पटक र सबैको लागि? हुनसक्छ एक्स्ट्रास्टेरियल बुद्धिमत्ताको सम्पर्क हो? लाखौं इसाईहरूका लागि यस प्रश्नको जवाफ सरल छ: अब हुने सब भन्दा महान घटना येशू ख्रीष्टको दोस्रो आगमन हो। सबै बाइबलको केन्द्रीय सन्देश ...

अन्तिम न्याय [अनन्त निर्णय]

युगको अन्त्यमा, परमेश्वरले सबै जीवित र मरेकाहरूलाई न्यायको लागि ख्रीष्टको स्वर्गीय सिंहासनसामु भेला गर्नुहुनेछ। धर्मीहरूले अनन्त महिमा पाउनेछन्, दुष्टहरूलाई आगोको कुण्डमा दोषी ठहराइनेछ। ख्रीष्टमा, प्रभुले सबैका लागि दयालु र न्यायोचित प्रबन्ध गर्नुहुन्छ, जसमा तिनीहरू मरेपछि सुसमाचारमा विश्वास गरेनन्। (मत्ती २5,31-32; अधिनियम २4,15; जोन 5,28-२९; प्रकाश २०:११-१५; 1. तिमोथियस 2,3-१; 2. पेट्रस 3,9;...

किन त्यहाँ भविष्यवाणीहरू छन्?

त्यहाँ सधैं कोही कोही हुनेछ जसले आफूलाई अगमवक्ता भएको दाबी गर्छ वा विश्वास गर्छ कि तिनीहरूले येशूको पुनरागमनको मिति गणना गर्न सक्छन्। मैले भर्खरै एक रब्बीको खाता देखेँ जसले नोस्ट्राडेमसको भविष्यवाणीलाई टोरासँग जोड्न सक्षम भएको भनिएको थियो। अर्को व्यक्तिले येशू पेन्टेकोस्टमा फर्कनुहुनेछ भनी भविष्यवाणी गरे 2019 स्थान लिनेछ। धेरै भविष्यवाणी प्रेमीहरूले ब्रेकिङ न्यूज र बाइबलीय लिंक गर्न प्रयास गर्छन् ...

म फर्कनेछु र सधैंभरि रहनेछु!

"यो साँचो हो कि म जाँदैछु र तपाईंको लागि ठाउँ तयार गर्दैछु, तर यो पनि सत्य हो कि म फेरि आउनेछु र तपाईंलाई मकहाँ लैजान्छु ताकि तपाईं पनि म जहाँ छु त्यहाँ हुनुहुनेछ (यूहन्ना 1)4,3)। के तपाईलाई केहि हुन लागेको कुराको लागि गहिरो चाहना थियो? सबै ईसाईहरू, पहिलो शताब्दीमा पनि, ख्रीष्टको फिर्ताको लागि चाहन्थे, तर ती दिन र युगहरूमा उनीहरूले यसलाई साधारण अरामी प्रार्थनामा व्यक्त गरे: "मारानाथा," जसको अर्थ हो ...

अन्त नयाँ शुरुवात हो

यदि त्यहाँ भविष्य नभएको भए, पावल लेख्छन्, ख्रीष्टमा विश्वास गर्नु मूर्खता हुनेछ (१ कोरिन्थी १5,19)। भविष्यवाणी ईसाई विश्वासको एक आवश्यक र धेरै प्रोत्साहनजनक भाग हो। बाइबल भविष्यवाणीले असाधारण आशावादी कुरा घोषणा गर्दछ। हामीले उहाँबाट धेरै बल र साहस प्राप्त गर्न सक्छौं यदि हामीले उहाँका मुख्य सन्देशहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्छौं, नभई तर्क गर्न सकिने विवरणहरूमा। भविष्यवाणीको अर्थ र उद्देश्य भविष्यवाणी आफैमा अन्त्य होइन - यसले स्पष्ट गर्दछ ...

के त्यहाँ अनन्त सजाय छ?

के तपाईंसँग कहिल्यै अनाज्ञाकारी बच्चालाई सजाय दिने कारण छ? के तपाईंले कहिल्यै भन्नुभएको छ कि सजाय कहिले अन्त हुँदैन? मसँग हामी सबैको लागि केहि प्रश्नहरू छन् जो बच्चा छन्। यहाँ पहिलो प्रश्न आउँछ: के तपाईंको बच्चाले कहिल्यै तपाईंलाई अनाज्ञाकार गरेको छ? ठीक छ, सोच्नको लागि केही समय लिनुहोस् यदि तपाईं निश्चित हुनुहुन्न। ठीक छ, यदि तपाईंले हो सबै उत्तरहरू जस्ता उत्तर दिईएको हो, हामी अब दोस्रो प्रश्नमा आउँदछौं: ...

बाइबिल भविष्यवाणी

भविष्यवाणीले मानवताको लागि परमेश्वरको इच्छा र योजना प्रकट गर्दछ। बाइबलीय भविष्यवाणीमा, परमेश्वरले येशू ख्रीष्टको छुटकाराको काममा पश्चात्ताप र विश्वासद्वारा मानव पापीपन क्षमा भएको घोषणा गर्नुहुन्छ। भविष्यवाणीले परमेश्वरलाई सर्वशक्तिमान सृष्टिकर्ता र सबै कुरामा न्यायकर्ताको रूपमा घोषणा गर्दछ र मानवतालाई उहाँको प्रेम, अनुग्रह र वफादारीको आश्वासन दिन्छ र विश्वासीलाई येशू ख्रीष्टमा ईश्वरीय जीवन बिताउन उत्प्रेरित गर्दछ। (यशैया ४6,9-११; लुका २4,44-48;...

समयको साइन इन गर्नुहोस्

सुसमाचारको अर्थ "राम्रो समाचार" हो। वर्षौंसम्म, सुसमाचार मेरो लागि राम्रो खबर भएको छैन किनकि मलाई मेरो जीवनको धेरै समयको लागि सिकाइएको छ जुन हामी विगतका दिनमा बाँचिरहेका छौं। मलाई विश्वास थियो कि "संसारको अन्त" केहि वर्षमा आउनेछ, तर यदि मैले त्यस अनुसार काम गरेँ भने म महा संकष्टबाट बच्न सक्नेछु। यस प्रकारको विश्व दृश्य लत हुनसक्दछ, जसले गर्दा विश्वको सबै चीजमा झुकाव हुन्छ ...

एक असीमित विरासत

के तपाईंले कहिल्यै कसैलाई तपाईंको ढोका ढकढक्याएको चाहनुभएको छ कि एक धनी मामा तपाईंले सुन्नु भएन तर मर्नुभयो र तपाईंलाई ठूलो भाग्य छोड्नुभयो? कतैबाट पैसा आउँछ भन्ने धारणा अत्यन्तै रमाईलो छ, धेरै व्यक्तिको सपना र धेरै पुस्तक र फिल्मको आधार। तपाईको भर्खरको सम्पत्तीलाई तपाई के गर्नुहुन्छ? यसले तपाईंको जीवनमा कस्तो असर पार्दछ? उसले ...

मत्ती २ 24 ले "अन्त" को बारेमा के भन्छ

गलत अर्थ लगाउनबाट बच्न, मत्ती २ 24 लाई अघिल्लो अध्यायहरूको ठूलो संदर्भमा हेर्नु महत्त्वपूर्ण छ। तपाईं मत्ती २ 24 को इतिहास अध्याय १, को पछिल्लो पद २१ मा सुरु हुन्छ भनेर जान्न चकित हुनुहुनेछ। त्यहाँ सारांश दिइएको छ: “त्यसबेलादेखि येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई यरूशलेम कसरी जाने र एल्डरहरू, मुख्य पुजारीहरू र शास्त्रीहरूबाट धेरै यातना भोग्ने कुरा देखाउन थाल्नुभयो…

के हामी केहि हप्तामा बाँचिरहेका छौ?

तपाईंलाई थाहा छ सुसमाचार राम्रो समाचार हो। तर के तपाई वास्तवमै यसलाई राम्रो समाचार मान्नुहुन्छ? तपाईं धेरैलाई जस्तै, मेरो अधिकांश जीवनको लागि मलाई सिकाइएको छ कि हामी विगतका दिनमा बाँचिरहेका छौं। यसले मलाई एउटा विश्व दृश्य दियो जुन चीजहरूलाई परिप्रेक्ष्यमा हेरे जुन संसारको अन्त्य हुने छ जुन हामीलाई थाहा छ आज केहि छोटो वर्षमा आउँछ। तर यदि मैले सोही अनुसार कार्य गरे भने म पहिले ...

अनुग्रह र आशा

Les Miserables (The Miserables) को कथामा, जेलबाट रिहा भएपछि, जीन भल्जिनलाई एक बिशपको निवासमा आमन्त्रित गरिन्छ, रातको लागि खाना र कोठा दिइन्छ। रातको समयमा, भल्जेनले केही चाँदीका भाँडाहरू चोर्छ र भाग्छ, तर लिंगर्म्सद्वारा समातिन्छ, जसले उसलाई चोरीका सामानहरू लिएर बिशपमा फिर्ता लैजान्छ। जीनलाई आरोप लगाउनुको सट्टा, बिशपले उसलाई दुईवटा चाँदीको मैनबत्ती दिन्छ र जगाउँछ ...

सबैको लागि दया

शोकको दिनमा १ गते4. सेप्टेम्बर 2001, मा, अमेरिका र अन्य देशहरूका चर्चहरूमा भेला भएका मानिसहरू सान्त्वना, प्रोत्साहन र आशाका शब्दहरू सुन्न आए। यद्यपि, धेरै रूढिवादी क्रिस्चियन चर्चका नेताहरूले - शोकमा परेको राष्ट्रमा आशा ल्याउने उनीहरूको अभिप्रायको विपरित - अनजानमा निराशा, निराशा र डरलाई बढावा दिने सन्देश फैलाए। अर्थात् आक्रमणको नजिक भएका व्यक्तिहरूको लागि ...

स्वर्गीय न्यायाधीश

जब हामी बुझ्छौं कि हामी बाँच्दछौं, बुन्दछौं र ख्रीष्टमा छौं, जसले सबै चीजहरू सृष्टि गर्नुभयो र सबै चीजहरूलाई छुटकारा दिनुभयो र जसले हामीलाई बिना शर्त प्रेम गर्नुहुन्छ (प्रेरित १)2,32; कर्नल 1,19-२०; जोह 3,16-१७), हामी सबै डर र चिन्तालाई पन्छाएर "हामी भगवानसँग कहाँ छौं" भन्ने चिन्ता र उहाँको प्रेम र हाम्रो जीवनमा निर्देशित शक्तिको निश्चिततामा आराम गर्न थाल्छौं। सुसमाचार सुसमाचार हो, र वास्तवमा यो केवल केहि को लागी होइन, ...

र्याप्चर सिद्धान्त

केहि इसाईहरूले समर्थन गरेको "र्याप्चर शिक्षा" जब येशू फर्कनुहुन्छ चर्चलाई के हुन्छ भनेर छलफल गर्दछ - जब यो "दोस्रो आगमन" आउँदछ, यसलाई सामान्यतया भनिन्छ। यस शिक्षाले भन्छ कि विश्वासीहरूले एक प्रकारको आरोहणको अनुभव गर्छन्; जब तिनीहरू महिमामा फर्कन्छन् तिनीहरू ख्रीष्टतर्फ लाग्नेछन्। अनिवार्य रूपमा, र्याप्चरका विश्वासीहरूले एकल खण्डका रूपमा सेवा गर्दछन्: «किनकि हामी तपाईंलाई ...

लाजरस र धनी मानिस - अविश्वासको कथा

के तपाईंले कहिल्यै सुन्नुभएको छ कि अविश्वासीको रूपमा मर्नेहरू पनि परमेश्वरबाट टाढा हुन सक्दैनन्? यो क्रूर र विनाशकारी सिद्धान्त हो, जसको प्रमाणको लागि धनी मानिस र गरिब लाजरसको दृष्टान्तको एउटा पदले सेवा गर्नुपर्दछ। यद्यपि बाइबलका अन्य परिच्छेदहरू जस्तै यो दृष्टान्त पनि निश्चित प्रस context्गमा छ र यो प्रस in्गमा मात्र ठीकसँग बुझ्न सकिन्छ। यो एकै पदमा एक सिद्धान्त राख्नु सधैं खराब हुन्छ ...